
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 02.06.2020  №   797 

         г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Шатура от 14.05.2020 №653 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов городского округа Шатура Московской области и оценки 

налоговых расходов городского округа Шатура Московской области» 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменений в приложение 1 «Перечень кураторов налоговых 

расходов» к Порядку формирования перечня налоговых расходов городского округа 

Шатура Московской области и оценки налоговых расходов городского округа 

Шатура Московской области, изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2.Организационному управлению (Набойченко Л.Б.) обеспечить 

опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура». 

3.Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалиной Ю.С.) разместить постановление на 

официальном сайте городского округа Шатура. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Ф.Е. Балицкого. 

 

Глава городского округа                                                                             А.В. Артюх



 

Приложение № 1 
к Порядку формирования перечня 

налоговых расходов городского округа 

Шатура Московской области и оценки 
налоговых расходов городского округа 

Шатура Московской области 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

КУРАТОРОВ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

 

N 

п/п 

Наименование налоговых льгот, 

освобождений и иных преференций по 

налогам 

Нормативно-правовые акты городского округа, 

которыми предусматриваются налоговые льготы и 

иные преференции по налогам 

Куратор налогового расхода 

1 2 3 4 

1 Льготы, предоставляемые муниципальным 

учреждениям и их обособленные 

подразделениям, созданным органами 

местного самоуправления городского 

округа Шатура 

Абзац второй подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа Шатура 

Московской        области 

2 Льготы, предоставляемые органам 

местного самоуправления городского 

округа Шатура 

Абзац третий подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа Шатура 

Московской        области 

 
 
 

3 

Льготы, предоставляемые 

государственным и муниципальным 

учреждениям Московской области, вид 

деятельности которых направлен на 

сопровождение процедуры оформления 

права муниципальной собственности и 

собственности Московской области на 

объекты недвижимости, включая 

земельные участки. 

Абзац девятый подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

 

 

Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа Шатура 

Московской        области 



4 Льготы, предоставляемые гражданам, 

впервые организующим крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

Абзац восьмой подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

Управление экономики, инвестиций и сельского 

хозяйства администрации городского округа 

Шатура Московской области 

5 Льготы, предоставляемые инвалидам I и II 

групп инвалидности, а также инвалидам с 

детства 

Абзац четвертый подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 

6 Льготы, предоставляемые участникам и 

инвалидам Великой Отечественной 

войны, участникам и инвалидам иных 

боевых действий, а также гражданам, на 

которых законодательством 

распространены социальные гарантии и 

льготы участников Великой 

Отечественной войны 

Абзац пятый подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

 

 

Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 

7 Льготы, предоставляемые гражданам, 

подвергшимся радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и 

других радиационных аварий, а также в 

результате испытаний, учений и иных 

работ, связанных с любыми видами 

ядерных установок, включая ядерное 

оружие и космическую технику 

Абзац шестой подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

 
 
 

Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 

8 Льготы, предоставляемые Героям 

Советского Союза, Героям Российской 

Федерации, Героям Социалистического 

труда и полным кавалерам орденов Славы, 

Трудовой Славы и "За службу Родине в 

Вооруженных силах СССР" 

Абзац седьмой подпункта 6.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

 
Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 
 

9 Льготы, предоставляемые малоимущим 

семьям и малоимущим одиноко 

проживающим гражданам, среднедушевой 

Абзац второй подпункта 6.3.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

 
 

Отдел по координации социальных программ 



доход которых ниже величины 

прожиточного минимума, установленной 

в Московской области на душу населения 

земельном налоге» администрации городского округа Шатура 

10 Льготы, предоставляемые семьям, 

имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей, 

среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, 

установленной в Московской области на 

душу населения 

Абзац третий подпункта 6.3.1 пункта 6 решения 

Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области №4/43 от 10.10.2017 «О 

земельном налоге» 

 
Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 

11 Льготы, предоставляемые пенсионерам, 

доход которых ниже двукратной 

величины прожиточного минимума, 

установленной в Московской области для 

пенсионеров 

Абзац четвертый подпункта 6.3.1 пункта 6 

решения Совета депутатов городского округа 

Шатура Московской области №4/43 от 10.10.2017 

«О земельном налоге» 

 

 

Отдел по координации социальных программ 

администрации городского округа Шатура 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


